



Comissão
Permanente de **Licitação**



PROPOSTAS DE PREÇOS AJUSTADAS SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS





PROPOSTA DE PREÇOS

AO (A)
PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.13.03/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA/MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1000ML	UNIDADE	2.100	OTIMO BRILHO	R\$ 2,20	R\$ 4.620,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML	UNIDADE	10.500	OLIMPIO	R\$ 1,95	R\$ 20.475,00
3	AMACIANTE 500 ML	UNIDADE	2500	SONHO	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
4	SABONETE LÍQUIDO ANTISEPTICO 5 LITROS	UNIDADE	700	AUDAX	R\$ 5,90	R\$ 4.130,00
5	BALDE CAPACIDADE 10 LITROS	UNIDADE	800	IBAP	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
6	BALDE MOP	UNIDADE	150	SUPERPRO	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
7	CAPACHO PARA PORTA DE ENTRADA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 34X49X17 (AXLXP) CM	UNIDADE	750	KAPAZI	R\$ 26,50	R\$ 19.875,00
8	CERA LÍQUIDA 500 ML	UNIDADE	300	RACA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
9	CESTO EM PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNIDADE	600	MILPLAST	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
10	CESTO PARA LIXO CAPACIDADE 90 LITROS	UNIDADE	300	IBAP	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00
11	DESINFETANTE 500 ML	UNIDADE	12.820	OTIMO BRILHO	R\$ 2,15	R\$ 27.563,00
12	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNIDADE	2.000	ARGRADAVEL	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00
13	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	UNIDADE	10.450	UNO	R\$ 2,00	R\$ 20.900,00
14	ESCOVOÃO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNIDADE	210	CRISTAL	R\$ 2,50	R\$ 525,00
15	ESFREGÃO PARA MOP	UNIDADE	160	MAXITEX	R\$ 11,80	R\$ 1.888,00
16	ESPANADOR DE FIBRA PARA LIMPEZA, CABO EM MADEIRA.	UNIDADE	300	SUPERPRO	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
17	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE	PACOTE	2200	Q LUSTRE	R\$ 1,20	R\$ 2.640,00
18	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	3000	JEITOSA	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
19	FLANELA PARA LIMPEZA 40CM X 60CM	UNIDADE	2000	POPO	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
20	FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXINHAS	MAÇO	1000	GABOARDI	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
21	INSETICIDA SPRAY, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, BARATAS E MOSCAS; COMPOSTO COM INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE E PROPÉLENTES; FRASCO RESISTENTE DE 300ML.	UNIDADE	1500	ULTRA	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
22	ISQUEIRO COM CONTROLE DE CHAMA	UNIDADE	150	CRIST	R\$ 5,50	R\$ 825,00
23	LIMPADOR DE VIDRO EM FRASCO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 500ML	FRASCO	1100	AUDAX	R\$ 5,50	R\$ 6.050,00
24	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM COM 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL. COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	FRASCO	600	AUDAX	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
25	LUVA LÁTEX CANO CURTO TAM. M	PARES	1500	VOLK	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
26	LUVA LÁTEX CANO CURTO TAM. P	PARES	1500	VOLK	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
27	LUVA LÁTEX CANO LONGO TAM. G	PARES	1500	VOLK	R\$ 6,40	R\$ 9.600,00
28	MANGUEIRA 3/4 EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	60	FORCELINE	R\$ 31,30	R\$ 1.878,00
29	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	UNIDADE	500	DIFRANC	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
30	PALITO DE DENTE CAIXA C/100 UNIDADE	CAIXA	700	TALGE	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
31	PANO DE CHÃO 43CM X 65CM	UNIDADE	2200	POPO	R\$ 2,10	R\$ 4.620,00
32	PANO DE PRATO 40CM X 60CM	UNIDADE	1900	POPO	R\$ 3,00	R\$ 5.700,00
33	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 04 UNIDADE	PACOTE	15000	FLORAL	R\$ 3,90	R\$ 58.500,00
34	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PACOTE	8500	ABSOLUTO	R\$ 3,50	R\$ 29.750,00
35	PEDRA SANITÁRIA COM FIXADOR: BOA QUALIDADE, COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA, 40 GRAMAS.	UNIDADE	2000	SANY	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
36	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML	UNIDADE	2000	OTIMO BRILHO	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
37	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA PACOTE COM 12 UNIDADE	PACOTE	900	DIFRANC	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
38	RODO EM PLÁSTICO 40CM	UNIDADE	700	DIFRANC	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
39	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADE	PACOTE	900	UNO	R\$ 8,10	R\$ 7.290,00
40	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS	UNIDADE	4.000	MAILUX	R\$ 4,90	R\$ 19.600,00
41	TAMBOR EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNIDADE	100	IBAP	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
42	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60CM X 1.30CM	UNIDADE	300	SANTISTA	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
43	TOALHA PARA ROSTO 50CM X 70CM	UNIDADE	400	SANTISTA	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
44	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	200	DIFRANC	R\$ 1,50	R\$ 300,00
45	VASSOURA DE PÉLO	UNIDADE	400	DIFRANC	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00

46	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNIDADE	100	CRISTAL	R\$ 5,16	R\$ 516,00
47	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	80	DIFRANC	R\$ 11,15	R\$ 892,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 373.277,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS)						R\$ 373.277,00

LOTE 02 - DESCARTÁVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA/MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PACOTE	1500	FC	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
2	COPOS DESCARTÁVEIS DE 150 ML PCT C/100	PACOTE	3000	FC	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
3	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PACOTE	4.700	FC	R\$ 4,65	R\$ 21.855,00
4	COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML PCT C/100	PACOTE	800	FC	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
5	COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML PCT C/100	PACOTE	600	FC	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00
6	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PACOTE	2.000	MARATA	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
7	CORDÃO PARA VARAL NYLON PCT COM 10 METROS	PACOTE	500	ALKLIN	R\$ 1,10	R\$ 550,00
8	EMBALAGENS EM ALUMÍNIO DESCARTÁVEIS COM TAMPÁ TIPO MARMITEX PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS. CONTENDO 100 UNIDADE NA CAIXA.	CX	900	BOREDA	R\$ 19,00	R\$ 17.100,00
9	FACA PLÁSTICA, DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIA NA COR E RESISTENTE, MEDINDO 8,5 CM DE COMPRIMENTO, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E COR INTENSA. FEITA DE POLIESTIRENO, CONVENCIONAL MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1200	FESTINHA	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
10	FILME PARA EMBALAGEM NOS ALIMENTOS TIPO PELÍCULA, DE RESISTÊNCIA ELEVADA COM EXCELÊNCIA DE AUTO SELADOS COM FORÇA ELÁSTICA FORTE, ROLO DE 300 METROS E TAMANHO DE 50CM.	UNIDADE	700	GUARU	R\$ 5,90	R\$ 4.130,00
11	GARFO PLÁSTICO TAMANHO MÉDIA NA COR BRANCA E RESISTENTE. MEDINDO 8,5 CM DE COMPRIMENTO, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E COR INTENSA. FEITA DE POLIESTIRENO, CONVENCIONAL MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1500	FESTINHA	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
12	GUARDANAPO PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	1700	SOLIS	R\$ 1,50	R\$ 2.550,00
13	MARMITEX DE ISOPOR PACOTE COM 100	PACOTE	4200	COPOBRAS	R\$ 21,00	R\$ 88.200,00
14	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 40CM	UNIDADE	900	TERMICA	R\$ 6,50	R\$ 5.850,00
15	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDO N° 21 - 1X10 UNIDADES	PACOTE	2500	FC	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00
16	PRATOS DESCARTÁVEIS RASO N° 15 - 1X10 UNIDADES	PACOTE	2500	FC	R\$ 2,70	R\$ 6.750,00
17	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	300	HIGIPACK	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
18	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	300	HIGIPACK	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
19	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	200	HIGIPACK	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
20	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	300	DONAPACK	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
21	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	500	DONAPACK	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
22	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	200	DONAPACK	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
23	SACOLA BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADE	CENTO	200	ULTRA	R\$ 3,50	R\$ 700,00
24	SACOLA PEQUENA 17X17	MILHEIRO	15	ULTRA	R\$ 18,20	R\$ 273,00
25	COLHER PLÁSTICA TAMANHO MÉDIA NA COR BRANCA E RESISTENTE. MEDINDO 8,5 CM DE COMPRIMENTO, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E COR INTENSA. FEITA DE POLIESTIRENO, CONVENCIONAL MATERIAL ATÓXICO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	2500	FESTINHA	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 237.138,00 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS)						R\$ 237.138,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 610.415,00 (SEISCENTOS E DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS)

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, DAMOS CIÊNCIA QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

☎ Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉ informaxx.olhe@gmail.com

SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 26.426.498/0001-42

DECLARO QUE, TEMOS CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO SERVIÇO A SER OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DECLARO, PARA TODOS OS FINS DO DISPOSTO NO ART. 27, INCISO V DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI N° 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO SUPRACITADO E, DA MESMA FORMA AINDA ESTAR CIENTE DA OBRIGATORIEDADE EM DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES INERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS
CNPJ: 26.426.498/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
PROPONENTE: Solange Cândido dos Santos
ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
CPF: N° 605.222.013-93
RG: N° 2007457110-3
NACIONALIDADE: Brasileira
NATURALIDADE: Itapiúna-CE
ESTADO CIVIL: Casada
PROFISSÃO: Empresária
EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com
TELEFONE: (88) 9 8137-4826
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 20 DE abril DE 2023

SOLANGE
CANDIDO DOS
SANTOS:6052220
1393

Assinado de forma digital
por SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20
13:34:29 -03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF N°: 605.222.013-93